Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 19 комбинированного вида

Кировского  района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

от  16.10.2023 года                                                                                                             № 2

ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ГБДОУ

Присутствовали: 6 человек

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 19 Кировского  района Санкт-Петербурга

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Соблюдение членами коллектива ГБДОУ детского  сада № 19 Кировского района

Санкт-Петербурга требований антикоррупционного законодательства.

2. Итоги проверки работы Комиссии по распределению фонда надбавок и доплат

работникам ГБДОУ детского сада № 19 Кировского района Санкт-Петербурга.

3. Итоги деятельности комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ за третий

квартал 2023 года.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали заведующего о проведенных мероприятиях  по

предупреждению возможных коррупционных проявлений в ГБДОУ детского сада № 19

Кировского  района Санкт-Петербурга (за третий квартал 2023 г.) и  о планируемых

мероприятиях по реализации положений статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (План работы по противодействию коррупции

в ГБДОУ детского сада № 19 Кировского района Санкт-Петербурга на 2021/22 уч. год.)

Мероприятия по противодействию коррупции, проведенные в ГБДОУ № 19:

- утвержден план ПФХД учреждения на 2023,2024 г. План согласован и своевременно

размещен на официальном сайте ГБДОУ детского сада № 19 Кировского района Санкт-

Петербурга.

- за второй квартал трудоустроено 4 человека. При трудоустройстве проверены

достоверность предъявленных документов, персональных данных, сведения об отсутствии

судимости.

- с 01.01.2023 г. по настоящее время в ГБДОУ принято 65 воспитанников.

           Прием детей осуществляется в соответствии с Распоряжением Комитета по

образованию от 29.10.2021 № 2977-р утвержден Административный регламент

администрации района Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по

осуществлению комплектования государственных образовательных учреждений,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся в ведении

администраций районов Санкт-Петербурга (далее – Административный регламент)

http://www.dou4.kirov.spb.ru/images/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/RasporyagenieKO_167-%D0%A0-1.pdf
http://www.dou4.kirov.spb.ru/images/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/RasporyagenieKO_167-%D0%A0-1.pdf

Распоряжением Комитета по образованию от 31.01.2022 № 167-р утвержден  Порядок

комплектования воспитанниками государственных образовательных учреждений,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся в ведении

администраций районов Санкт-Петербурга (далее – Порядок).

- в информационных уголках для родителей размещена вся необходимая информация, в т.ч.

памятки, листовки антикоррупционного содержания.

- проведена проверка работы Комиссии по распределению фонда надбавок и доплат.

Слушали информацию:

- за истёкший период случаи с признаками антикоррупционного поведения работников

детского сада не имели места;

- обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения

сотрудников детского сада не поступало. Кроме того, в детском саду разработаны и приняты

локальные акты по противодействию коррупции, предусмотренные действующими

нормативными актами в области антикоррупционного законодательства. Коллектив работает в

соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 уч. год;

- за истекший период вопросов, обращений или претензий по фактам незаконного сбора или

расходования денежных средств не поступало. Все сотрудники неукоснительно выполняют

приказы от 29.08.2023:

 «О профилактике коррупционных проявлений в деятельности ГБДОУ»;

 «О работе со средствами родителей»

 «О порядке привлечения и использования благотворительных средств»

Голосовали:

«за» 6 человек, «против»    -     человек.

По первому вопросу решили:

1. Продолжать исполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ

детского сада № 19 Кировского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 г.

2. Продолжать вести контроль за недопущением фактов взимания денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников в ГБДОУ детского сада № 19

Кировского района Санкт-Петербурга.

Срок – постоянно.

3.         По второму вопросу слушали заместителя заведующего УВР об  итогах проверки

работы Комиссии по распределению фонда надбавок и доплат работникам ГБДОУ детского

сада № 19 Кировского района Санкт-Петербурга.  Порядок установления выплат

компенсационного характера (доплат) и стимулирующего характера (надбавок) работникам

производится в соответствии с Положением о распределении фонда надбавок и доплат

работникам ГБДОУ детского сада № 19 Кировского района Санкт-Петербурга. Нарушений не

выявлено. Предоставлен акт проверки работы Комиссии по распределению фонда надбавок и

доплат работникам ГБДОУ детского сада № 19 Кировского района Санкт-Петербурга.

Голосовали:

«за» 6 человек, «против»    -      человек.

По второму вопросу решили:

Продолжать вести контроль за соблюдением порядка установления выплат

компенсационного характера (доплат) и стимулирующего характера (надбавок)

работникам.

Срок – постоянно.

3. По третьему вопросу слушали воспитателя, специалиста по закупкам

- отчет за проведение просветительских мероприятий антикоррупционной направленности с

сотрудниками и детьми ГБДОУ детского сада № 19 Кировского района Санкт-Петербурга.

 – отчет о заключенных договорах.

- подведение итогов деятельности Комиссии  по противодействию коррупции в ГБДОУ

детского сада № 19 Кировского района Санкт-Петербурга за второй квартал 2023 года.

Голосовали:

«за» 6 человек, «против»    -      человек.

По третьему вопросу решили:

1. Продолжать исполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ

детского сада № 19 Кировского района Санкт-Петербурга в 2023,2024 г.

2. Считать работу комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ положительной с

оценкой «удовлетворительно»;

Председатель_________________

Секретарь

		2023-11-30T12:51:39+0300
	Ракутина Евгения Викторовна